
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς αξίας δεκατεσσάρων χιλιάδων 
πεντακοσίων ευρώ (14.500,00 €), της εταιρείας 
FSTC EUROPE προς την Ελληνική Αστυνομία.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1126918 
ΕΞ 2020/27-10-2020 (Β’ 4781) απόφασης του Διοι-
κητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ), ως προς τον ανακαθορισμό του χρόνου 
έναρξης λειτουργίας των Ελεγκτικών Κέντρων 
(ΕΛ.ΚΕ.) της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Δι-
οίκησης (Γ.Δ.Φ.Δ.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
   Αποδοχή δωρεάς αξίας δεκατεσσάρων χιλιάδων 

πεντακοσίων ευρώ (14.500,00 €), της εταιρείας 

FSTC EUROPE προς την Ελληνική Αστυνομία.

  Με την υπό στοιχεία 9007/11/949-Α/18.02.2022 
απόφαση του Διευθυντή της Διεύθυνσης Υποστήρι-
ξης του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, που εκ-
δόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρ-
θρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), κατ’ εφαρμογή και 
των διατάξεων των άρθρων 496, 498 και 499 Α.Κ., γί-
νεται αποδεκτή η δωρεά της εταιρείας FSTC EUROPE 
προς την Ελληνική Αστυνομία και συγκεκριμένα προς 
την Υπηρεσία Εναέριων Μέσων Σωμάτων Ασφαλεί-
ας, αξίας δεκατεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(14.000,00 €), που αφορά την επαγγελματική εκπαί-
δευση του εξειδικευμένου προσωπικού της Υπηρεσίας 

Εναέριων Μέσων Σωμάτων Ασφαλείας σε ελικόπτερα 
τύπου ΒΟ-105.

  Ο Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΜΠΗΡΑΣ 

Ι

    Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1020571 ΕΞ 2022 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1126918 

ΕΞ 2020/27-10-2020 (Β’ 4781) απόφασης του Δι-

οικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-

δων (ΑΑΔΕ), ως προς τον ανακαθορισμό του 

χρόνου έναρξης λειτουργίας των Ελεγκτικών Κέ-

ντρων (ΕΛ.ΚΕ.) της Γενικής Διεύθυνσης Φορολο-

γικής Διοίκησης (Γ.Δ.Φ.Δ.). 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφ. Α’ του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 

«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα των 
παρ. 1 και 3 του άρθρου 6, των περ. αα’, ββ’, γγ’ και εε’ της 
υποπαρ. θ’ της παρ. 4 και των παρ. 1 και 5 του άρθρου 
14, των άρθρων 2 και 7 και των παρ. 1 έως και 5 του 
άρθρου 41 αυτού και

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

2. Τις υπό στοιχεία αποφάσεις του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1163

11991



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11992 Τεύχος B’ 1163/16.03.2022

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργα-
νισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738) και ειδικότερα τo άρθρo 47Α, όπως 
προστέθηκε με τις υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1126918 
ΕΞ 2020/27-10-2020 (Β’  4781), Δ.ΟΡΓ. Α 1031184 
ΕΞ 2021/12-04-2021 (Β’  1573), Δ.ΟΡΓ.Α 1093636 ΕΞ 
2021/25-10-2021 (Β’ 5001) και Δ.ΟΡΓ.Α 1114633 ΕΞ 2021/
22-12-2021 (Β’ 6312) όμοιες.

β) Δ.ΟΡΓ.Α 1004039 ΕΞ 2022/14-01-2022 «Τροπο-
ποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 (Β’ 4738) απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ 
«Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ)», ως προς την ανακατανομή οργανικών θέσεων 
προσωπικού της ΑΑΔΕ, μεταξύ κλάδων αυτής και καθο-
ρισμός των οργανικών θέσεων προσωπικού της ΑΑΔΕ, 
μεταξύ των Υπηρεσιών αυτής.» (Β’ 142).

3. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 
41 του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις υπ’  αρ. 39/3/
30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου Διοίκησης 
της ΑΑΔΕ και υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27) του Υπουργού Οικονομικών, «Ανανέωση 
της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων.».

4. Την ανάγκη ανακαθορισμού του χρόνου έναρξης 
λειτουργίας των Ελεγκτικών Κέντρων (ΕΛ.ΚΕ.) Αττικής 
και Θεσσαλονίκης της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής 
Διοίκησης (Γ.Δ.Φ.Δ.)

5. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ), αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1126918 
ΕΞ 2020/27-10-2020 απόφαση του Διοικητή Τροποποί-
ηση και συμπλήρωση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 
ΕΞ2020/23-10-2020 «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρ-

χής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’  4738) απόφασης 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων (ΑΑΔΕ), ως προς τη σύσταση Ελεγκτικών Κέντρων 
(ΕΛ.ΚΕ.) στη Γενική Διεύθυνση Φορολογικής Διοίκησης 
(Γ.Δ.Φ.Δ.) και τον καθορισμό των επιχειρησιακών στόχων, 
της δομής και της κατά τόπον και καθ’ ύλην αρμοδιότη-
τας αυτών, καθώς και της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1081822 
ΕΞ 2020/10-07-2020 (Β’ 2871) όμοιας» (Β’ 4781), όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1031184 
ΕΞ 2021/12-04-2021 (Β’ 1573), Δ.ΟΡΓ.Α 1093636 ΕΞ 2021/
25-10-2021 (Β’  5001) και Δ.ΟΡΓ.Α 1114633 ΕΞ 2021/
22-12-2021 (Β’ 6312) όμοιες και ειδικότερα:

Ανακαθορίζουμε, από 21/03/2022 σε 30/05/2022:
α) τον χρόνο έναρξης λειτουργίας των έξι (6) Περιφε-

ρειακών Ελεγκτικών Υπηρεσιών, επιπέδου Διεύθυνσης, 
με τίτλους «1ο Ελεγκτικό Κέντρο Αττικής (1ο ΕΛ.ΚΕ. Ατ-
τικής)», «2ο Ελεγκτικό Κέντρο Αττικής (2ο ΕΛ.ΚΕ. Αττι-
κής)», «3ο Ελεγκτικό Κέντρο Αττικής (3ο ΕΛ.ΚΕ. Αττικής)», 
«4ο Ελεγκτικό Κέντρο Αττικής (4ο ΕΛ.ΚΕ. Αττικής)», «1ο 
Ελεγκτικό Κέντρο Θεσσαλονίκης (1ο ΕΛ.ΚΕ. Θεσσαλονί-
κης)» και «2ο Ελεγκτικό Κέντρο Θεσσαλονίκης (2ο ΕΛ.ΚΕ. 
Θεσσαλονίκης)» της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής 
Διοίκησης (Γ.Δ.Φ.Δ.) και

β) την ημερομηνία ισχύος των οριζομένων στις δια-
τάξεις της παρ. Α’ και της υποπαρ. α’ της παρ. Β’ αυτής.

Β. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι κατωτέρω υπό στοιχεία 
αποφάσεις:

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 (Β’ 4738),
β) Δ.ΟΡΓ.Α 1126918 ΕΞ 2020/27-10-2020 (Β’ 4781),
γ) Δ.ΟΡΓ.Α 1004039 ΕΞ 2022/14-01-2022 (Β’ 142).
Γ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Μαρτίου 2022

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02011631603220002*


		2022-03-16T12:08:40+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




